tudinis habens, cum cruce sancta patescata componitur: accedensque primus Imperator, deinde cunctis per ordinem laicorum gradus sanctam crucem adorat & oscularatur: sequenti die Imperatrix, & omnes matronæ vel virgines idem faciunt: terra nihilominus die Episcopi & cuncti clericorum gradus idem faciunt, & sic capsa reclusa ad supradictum armarium reportatur. Quandiu autem super altare manet aperta, totam Ecclesiam mirus odor perfundit. De nodis enim ligni sancti liquor odorifer oleo simili profuit, cuius si eriam modica particula contingat, omnem ægritudinem sanat.

VERSUS EIUSDEM.

Descripti breviter finesq; situsq; locorum,
Pagina sacra magis, que memoranda referunt,
Beda sequens veterum monumenta, simulq; novorum
Charta magistrorum que sonet inspiciens.
Da lefu patriam semper tendamus ad illam,
Quam beatum eternum viro summa tui.

PERORATIO.

HAC de locis sanctis prout potui fidem historicam secutus posui, & maximè Arculphi dictatus Galliarum Episcopi, quos eruditissimus in scripturis presbyter Adomnanus lacinoio sermone describens, tribus libellis comprehendit. Siquidem memoratus Antilles, defidorio locorum sanctorum patriam deserens, terram reptonificationis adiit, aliquot mensibus Hierosolymis demoratus, veterano monacho nomine Petro duce pariter atque interprete usus, cuncta in circuitu quæ desideraverat, vivida intentione lustravit: necnon Alexandriam, Damascum, Constantinopolim, Siciliamque percurrit. Sed cum patruum revisere veller, navis qua volebatur post multos anfractus vento contrario, in nostram id est, Britannorum insulam portata est: tandemq; ipso post nonnulla pericula ad præsum virum venerabilem Adomnamum veniens, iter pariter suum, & ea que videtur explicando, pulcherrimam illum historiam docuit esse scriptorem. Ex qua nos aliqua decerperentes veterumq; libris comparantes, tibi legendam transmittimus, obsecrantem per omnia, ut praefatis feculi labore, non otio lascivii temporis, sed lectionis orationisque studio, tibi temperare satagas.

FINIS LOCORVM SANCTORVM.

BEDÆ INTERPRETATIONES NOMINUM HEBRAICORUM.

Ac, apprehendens, vel apprehensio.
Ad, testificans, vel testimonium.
Aadhar, deprecationis, vel depreciationis.
Alma, virgo abscondens, vel abscondita, vel absconsio virginitatis.
Aara, montana, vel mons fortitudinis.
Aaron, mons fortis, vel mons fortitudinis, sive montanus, autmons eorum.
Aaronites, montes robusti, vel montium fortitudines: sive monrani, aut montes eorum.
Aars, sol, vellum: sive illuminans, aut illuminatio.
Aathar, de patre tuo, vel tempore tuo, sive tu ante, aut temporalis tuus.
Aaz, apprehendens, vel fortitudo: seu fortis: aut apprehensio.
Azia, patruus, vel patruelis: seu apprehendens Dominum, aut fortitudo Domini.
Abba, pater, vel paternitas. Syrum est, non Hæbraum.
Abacuc, luctator fortis, vel rigidus: sive complexans eos, aut suscepit eos, sive sustentatio eorum.

Abbadia, servus Domini, vel serviens Domino.
Abbag, pater solennis, vel patris solennitas: seu pater loquens, aut patris locutio.

Abbaja, pater Dominus, vel pater abundans: sive pater meus iste, aut patris mei abundantia.

Abbam, pater ejus, vel paternitas eorum.

Abbana, pater gratus, vel lapides colligens.

Abani, patris requies, vel pater commotus: seu pater gratus mihi, vel pater gratificans me.

Abamia, pater gratus Domino, vel pater gratificans Deum.

Abaria, transiens Dominus, vel in transitu Domini: sive pater suscitans Domini, aut pater vigilans à Domino.

Abarim, pertransiens, aut pertransitio: seu montes in transitu, vel montes transuentum.

Abaron, pater suscitans dolorem, vel pater vigilans murmuratio: sive pater suscitans iniquitatem, aut pater vigilans iniuritatem.

Abasbal, parcens, vel pepercit: seu parcens mihi, aut parsimonia mea.

Abathia, pater tangens ridentem, vel patris tactus ridentis.

Abda, serviens, vel servitium: sive servus ejus, aut serviens ei.

Abdai, servus meus, vel serviens mihi: sive serviens ejus, vel servitus mea, vel servitium ejus mihi.

Abdeshel, servus Dei, vel serviens Deo.

Abdermelech, servus Regis, vel serviens regno: sive servus regius, aut servus regnator.

Abdenago, servus tacens, vel serviens taceo, vel Domini auxiliatum, aut Dominus auxiliator.

Abdi, servus meus, vel serviens mihi.

Abdias, servus Domini, vel serviens Domino: sive Domini testis, aut Domino clausus.

Abdiel, servus Dei, vel serviens Deo.

Abda, servus ejus, vel serviens ei.

Abdal, servus meus, vel serviens mihi: sive servitus ejus, vel mea, vel servitium ejus mihi.

Abdoni, serviens eis, vel servus eorum.

Abdon, servus meatus, vel servus inutilis.

Abdon, servus misfitans, vel servus iniquus.

Abdon, ancilla dolens, vel serviens murmurando.

Abed, servus populi, vel serviens populo.

Abedia, serviens Domino, vel servitium Domini.

Abel, committens, vel commissio.

Abel, luctus, vel pavor: seu vanitas, aut miserabilis.

Abdela, committens ei, vel commissio ejus: sive lugens eum, aut miserabilis ei.

Abelga, vapor vallium, vel luctus devorans.

Abelmain, vanitas habitaculi, vel luctus inhabitancium.

Abelmeola, vapor vallis falso, vel luctus patuerientium: seu vanitas domicili, vel misterabilitas inhabitacionis.

Abelmeula, idem est.

Abelsatim, vapor spinofus, vel luctus germinans: seu miserabilis positio, aut vanitas resurrectionis.

Abemboen, lapis pollicis eorum, vel lapis in medio eorum.

Abenezer, lapis adjutorii, vel lapis auxiliator eorum.

Abenmer, lapis lucidus, vel pater lucerna.

Aber, commilitis, vel certamen init: seu particeps, aut participatio.

Abel, vulnus, vel livor: sive lividus, aut vulneratus.

Abellsalon, pax patris, vel pater pacis: sive patris luctus, aut patris amaritatio.

Abellsan, pater abundans, vel patris egressio.

Abethan, patris repulso, vel via explorationis.

Abgata, pater tangens ridentem, vel patris tactus ridentis.

Abethsætim, luctus lictorum, vel vanitas germinans.

Abia, pater Dominus, vel patris Dominum: sive Domini paternitas, aut ubi pater fuit.

Abiahel, pater Dominus Deus, vel paternitas Domini Dei.

Abial,